





Көк-Мойнок айылдык кеңешинин  
2023-жылдын “25” февраль  
№ 111 токтомуна тиркеме

**Көк-Мойнок айылдык кеңешинин 2023-жыл үчүн иш планы**

№	Көк-Мойнок айылдык кеңешинин сессиясында каралуучу негизги маселелер	Аткаруу мөөнөтү	Аткаруучу	Ф.А.А
1	Айылдык кеңештин 2023-жыл үчүн иш-планын бекитүү	2023-жылдын февраль айы	Көк-Мойнок айылдык кеңештин төрагасы	Мамытбаев К.А.
2	Көк-Мойнок айыл өкмөтүндөгү иштин жалпы абалы, жергиликтүү бюджеттин аткарылышы жана муниципалдык менчиктин пайдаланышы, аймактын социалдык-экономикалык өнүгүшүнүн программаларын аткарылышы жана калктын социалдык жактан корголушу жөнүндө 2022-жыл үчүн жылдык отчет	2023-жылдын I-кварталы	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн башчысы	Койгелдиев М.Р.
3	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн 2022-жылдагы бюджетинин аткарылышы	2023-жылдын I-кварталы	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн башчысы, Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн ФЭБ башчысы-башкы эсепчиси	Койгелдиев М.Р. Сманова Н.К.
4	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн бюджетине кошумча 2023-жылдын 1-январына калган калдыкты бөлүштүрүү жөнүндө маалыматын угуу	2023-жылдын I-кварталы	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн башчысы, Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн ФЭБ башчысы-башкы эсепчиси	Койгелдиев М.Р. Сманова Н.К.



5	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын бюджетин бекитүү	2023-жылдын I-кварталы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши, Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн башчысы	Мамытбаев К.А Койгелдиев М.Р.
6	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн жайыт комитетинин 2022-жылдагы киреше, чыгаша жылдык отчетун угуу	2023-жылдын I-кварталы	Жайыт комитетинин төрагасы	Ташпаев Р.К.
7	Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн жайыт комитетинин 2023-жылга бюджетин бекитүү	2023-жылдын I-кварталы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши, Жайыт комитетинин төрагасы	Мамытбаев К.А Ташпаев Р.К.
8.	Көк-Мойнок айыл аймагынын социалдык-экономикалык өнүктүрүүнүн жана коргоонун 2021-2025 жылдар үчүн программасынын аткарылышы жана аларды көзөмөлдөө, кошумча долбоорлорду (болсо) бекитүү	2023-жылдын I I-кварталы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши, Көк-Мойнок айыл өкмөтүнүн башчысы	Мамытбаев К.А Койгелдиев М.Р.
9	МТС ишканасынын тарифин бекитүү	2023-жыл, I-кварталы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши, МТС ишканасы директору	Мамытбаев К.А Курманалиев Б.
10	Туруктуу комиссиялардын иш-планын бекитүү	2023-жылдын апрель –май айы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши,	Мамытбаев К.А
11	Айылдык кеңештин туруктуу комиссияларынын жылдык отчетун угуу	2023-жыл Декабрь айы,	Финансы бюджет боюнча туруктуу комиссиясынын төрайымы	Абдылдаева Н.
12	Кезексиз сессияларды өткөрүү	Жыл ичинде	Төрага, депутаттар	депутаттар
13	МТС ишканасынын аткарган иштери боюнча жылдык отчетун угуу	2023-жыл ноябрь айы	Көк-Мойнок айылдык кеңеши, МТС ишканасынын директору	Мамытбаев К.А Курманалиев Б.
14	Айылдык кеңештин төрагасынын отчетун угуу	2023-жыл декабрь	төрага	Мамытбаев К.А



## II Уюштуруу-массалык иштер

№	Иш чаранын мазмуну	Мөөнөтү	Аткарууга жооптуулар	Эскертүү
1	Коомдук бюджеттик угууларды өткөрүү, депутаттык окууларды өткөрүү	Кварталда бир жолу	Туруктуу комиссиялардын төрагалары	
2	Жарандардын кайрылууларына ылайык тейлөөлөр (жол оңдоо, ичүүчү таза суу, таштанды чыгаруу, жакшыртуу жана жашылдандыруу, жарык менен камсыздандыруу ж.б) боюнча депутаттык угууларды өткөрүү (депутаттык саат, депутаттык күн); протоколдук тапшырмалардын аткарылуу жүрүшүн ж.б маселелерди кароо жана алар боюнча чечимдерди кабыл алуу	Жарым жылда бир жолу	Кеңештин төрагасынын орун басары, туруктуу комиссиялар	
3	Депутаттардын шайлоочулар менен жолугушуусу (отчету)	6 айда бир жолу	Кеңештин төрагасынын орун басары, туруктуу комиссиялар	
4	Айыл өкмөтүнүн жылдык отчетун коомдук угууда угуу	Жылына кеминде бир жолу	Кеңештин төрагасы, айыл өкмөтү	
5	Алдынкы айылдык кеңештин иш тажрыйбасын жеринде уюштуруу (тажрыйба алмашуу)	Жылына бир жолу	Кеңештин төрагасы	
6	Социалдык тармактагы мекемелердин жаңы окуу жылына, кышка даярдыгы жөнүндө	Жылына 1,2 жолу	Социалдык маселелер жана дин иштери боюнча туруктуу комиссия	
7	Саламаттыкты сактоо мекемелеринин калкты тейлөөдөгү аткарып жаткан иштери жөнүндө	2023-жыл, сентябрь	Социалдык маселелер жана дин иштери боюнча туруктуу комиссия	



8	Жетинчи чакырылыштагы Көк-Мойнок айылдык кеңеши тарабынан кабыл алган чечимдеринин аткарылышынын абалы жөнүндө	2023-жыл квартал сайын	Айыл өкмөт башчысы	
9	Жайлоого кетүүчү мал жандыктар үчүн тарифтик өлчөмүн бекитүү	2023-жылдын апрелинемайына чейин	Айыл өкмөтүнүн башчысы, жайыт комитети	
10	Көк-Мойнок айыл аймагындагы вет. адистердин ишмердүүлүгү жөнүндө	2023-жыл 2-квартал	Айыл чарба жана социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиялар	
11	Көк-Мойнок айыл аймагынын калкын таза суу менен камсыз кылуунун абалы	2023-жыл 2-квартал	Айыл өкмөт башчысы, СООППВ директорлору	